
USNESENÍ ze 45. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 8. 2010

UR/45/1/2010 Program 45. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 45.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 19. 8. 2010

UR/45/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/45/3/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky o.p.s., Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky o.p.s.,  Přerov dle důvodové zprávy
a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/45/4/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku Dechové hudbě
Bludověnka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  1  ke  smlouvě o  poskytnutí  příspěvku mezi
Olomouckým krajem a Dechovou hudbou Bludověnka, se sídlem  Hrabenovská 401,
789 61 Bludov,  IČ: 69601526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/45/5/2010 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z Programu podpory
kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1   ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Folklorním souborem Haná, se sídlem  U Bečvy 904/1, 750 02

1



Přerov,   IČ: 67338500, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Dobrovolným svazkem obcí mikroregionu Záhoran, se sídlem
753 53 Rouské 64,  IČ: 70954925, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3
usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/45/6/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje- významný projekt v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadací HAIMAOM, Olomouc, IČ: 66935610

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/45/7/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
- Povodňová ochrana Moravy o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku ve výši 25 000 Kč příjemci Povodňová ochrana
Moravy  o.s.  se  sídlem  Roketská  ul.  790/23,  751  02  Troubky,  IČ:  22863648  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  dle  upravené  Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  zabezpečit  finanční  krytí  neinvestičního  finančního  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení v částce 25 000 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 9. 2010

UR/45/8/2010 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „II/150 a II/367
Prostějov - okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 12. 2009 na
realizaci akce „II/150 a II/367 Prostějov - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem
a společností  FIRESTA –  Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  se  sídlem Mlýnská  68,
602 00 Brno, IČ: 253 17 628, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 12. 2009 dle
bodu 2 usnesení

2



O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/9/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Dům  dětí
a mládeže, Olomouc – zabezpečení statiky objektu mikropiloty“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č.  1  ke Smlouvě o  dílo  ze dne 4.  6.  2010 na
realizaci  akce  „Dům  dětí  a  mládeže,  Olomouc  –  zabezpečení  statiky  objektu
mikropiloty“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  PROBI  Inženýring  s.r.o.,  se
sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje 328, PSČ 753 01,  IČ: 268 43 528, dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  4. 6. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/10/2010 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Střední  škola
technická  a  obchodní,  Olomouc  –  elektroinstalace  v  budově
školy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 10.  6.  2010 na
realizaci  akce  „Střední  škola  technická  a  obchodní,  Olomouc  –  elektroinstalace
v budově školy“ mezi Olomouckým krajem a Svatoslavem Mičkou, místem podnikání
Horní  hejčínská 367/26,  779 00,  Olomouc – Hejčín,  IČ:  184 99 261,  dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  10. 6. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/11/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Obchodní
akademie,  Olomouc,  tř.  Spojenců 11 – rekonstrukce osvětlení
budovy školy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 25.  6.  2010 na
realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – rekonstrukce osvětlení budovy školy“
mezi Olomouckým krajem a společností ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc,
Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  25. 6. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/45/12/2010 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „VOŠ  a  SPŠ,
Šumperk - sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 25.  6.  2010 na
realizaci akce „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ
Šumperk“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  INVEST  CZ  a.s.,  se  sídlem
Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01, IČ: 258 25 569, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  25. 6. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/13/2010 Vzor smlouvy příkazní a o spolupráci mezi Olomouckým krajem
a  příspěvkovými  organizacemi  na  zajištění  energeticky
úsporných opatření

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  příkazních  a  smluv  o  spolupráci  při  zajištění
energeticky  úsporných  opatření  mezi  Olomouckým  krajem  a  příspěvkovými
organizacemi

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  příkazní  a  smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění
energeticky  úsporných  opatření  mezi  Olomouckým  krajem  a  příspěvkovými
organizacemi dle důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/14/2010 Smlouva o partnerství  bez finančního příspěvku s CARITAS  -
VOŠs Olomouc a Arcidiecézní charitou Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  CARITAS  –  Vyšší  odbornou  školou  sociální  Olomouc,  se  sídlem
nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc IČ: 64627233 a Arcidiecézní charitou Olomouc se
sídlem Křížkovského 6,  779 00 Olomouc,  IČ:  43962726 dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   podepsat smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 2. 9. 2010

UR/45/15/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

4



3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/45/16/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/45/17/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy

UR/45/18/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - Čerpání úvěrového rámce
KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Žádost o čerpání 1. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji
v částce 186.840.000,00 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e   Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Žádosti o čerpání  1. tranše dle bodu 2 usnesení

UR/45/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje  2010 -  vývoj  daňových příjmů -
srpen 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



UR/45/20/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Zásady  pro  sestavení
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2011 a Organizační
postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu
Olomouckého kraje na rok 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu včetně upravených Příloh č. 1, 2 a 3

2. s c h v a l u j e  Zásady  pro  sestavení  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2011
a Organizační  postup  zabezpečení  přípravy  a  projednávání  rozpočtu  Olomouckého
kraje na rok 2011 dle důvodové zprávy a upravených příloh

UR/45/21/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Domovu  Větrný  mlýn  Skalička,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Peugeot  – Boxer,
SPZ PRL 80 32, inventární číslo 90-0047 předaného k hospodaření Domovu Větrný
mlýn  Skalička,  příspěvkové  organizaci,  formou  převodu  práva  k  hospodaření  na
Střední školu sociální péče a služeb, Zábřeh, 8. května 2, dle důvodové zprávy

UR/45/22/2010 Rizika při dlouhodobém plánování a organizaci veřejné dopravy
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zpracovat  variantní  prováděcí  projekt  na  vznik  organizátora  veřejné
dopravy  v  Olomouckém  kraji  s vyčíslením  předpokládaných  nákladů  u  jednotlivých
variant dle diskuse a zápisu z jednání Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 18. 11. 2010

UR/45/23/2010 Informace o stavu mostů krajských silnic v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/45/24/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3828 ost. pl. o výměře cca 140 m2
v k.ú.  a  obci  Ptení  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ptení, IČ: 00288691.

6



Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Chodník  ke  hřbitovu  –  Ptení“
kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl.,  dle geometrického
plánu č. 550-22/2010 ze dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2002/21 ost. pl. o výměře
13 m2, a část pozemku parc. č. 2003 ost. pl., dle geometrického plánu č. 554 -46/2010
ze dne 19. 4. 2010  pozemek parc. č. 2003/2 ost. pl.  o výměře 31 m2, vše v k. ú.
Lošov, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308,  za  podmínky,  že současně bude realizováno  bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. 2 zahrada, dle geometrického plánu č. 550-22/2010 ze
dne 19. 5. 2010 pozemek parc. č. 2/2 ost. pl. o výměře 10 m2, a části pozemku parc.
č. 2002/15  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  550-22/2010  ze  dne  19.  5.  2010
pozemek parc. č. 2002/22 ost. pl. o výměře 26 m2, vše v k. ú. Lošov, obec Olomouc
z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  1775/21 ost.  pl.  o výměře 17 m2, parc.
č. 1775/23 ost. pl. o výměře 796 m2, parc. č. 1775/26 ost. pl. o výměře 5 m2, parc.
č. 1775/27 ost. pl. o výměře 1 580 m2, parc. č. 1775/28 ost. pl. o výměře 415 m2,
parc. č. 1775/29 ost. pl. o výměře 209 m2, parc. č. 1775/30 ost. pl. o výměře 2 846 m2,
parc. č. 1789/3 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1975/7 ost. pl. o výměře 178 m2, vše
v k.ú.  Přáslavice  u  Olomouce,  obec  Přáslavice,  pozemky  parc.  č.  800/2  ost.  pl.
o výměře 53 m2, parc. č. 1893/2 ost. pl. o výměře 201 m2, parc. č. 1893/4 ost. pl.
o výměře 2 191 m2, parc. č. 1893/7 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 1893/9 ost. pl.
o výměře 1 860 m2, parc. č. 1893/11 ost. pl. o výměře 828 m2, parc. č. 1893/12 ost. pl.
o výměře 223 m2 parc. č. 1893/13 ost. pl. o výměře 560 m2, parc. č. 1893/15 ost. pl.
o výměře 221 m2, vše v k.ú. a obci Daskabát, parc. č. 3459/8 ost. pl. o výměře 88 m2,
parc. č. 3463/2 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 3464/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc.
č. 3464/3 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 3464/4 ost. pl. o výměře 77 m2 a parc.
č. 3481/5 ost.  pl.  o  výměře 6 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Velký Újezd,  vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Přáslavice, IČ: 00576255.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1406/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
10 887 m2, dle geometrického plánu č. 1134 – 20/2010 ze dne 9. 6. 2010 pozemky
parc.  č.  1406/5  ost.  pl.  o  výměře  4  952  m2 a  parc.  č.  1406/6  ost.  pl.  o  výměře
5 935 m2, v k.ú. Chválkovice,  obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vlastnictví  statutárního města Olomouce IČ:  00299308.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.5. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2036/1  ost.  pl.  o  výměře  998  m2,  dle
geometrického plánu č. 296 – 21/2008 ze dne 26. 3. 2008 pozemek parc. č. 2036/1
ost.  pl.  o  výměře  998  m2,  v  k.ú.  Branná  u  Šumperka,  obec  Branná  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví pana Ing. Pavla Paloncýho za kupní cenu ve výši 15 100,-Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

7



2.6. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  673/6  zahrada  o  výměře  181  m2,  dle
geometrického plánu č. 6020 – 112/2010 ze dne 1. 6. 2010 pozemek parc. č. 673/32
zahrada o výměře 181 m2,  v  k.ú.  a obci  Jeseník z  vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Základní školy Jeseník, Fučíkova 312 za minimální kupní cenu ve výši
72 690,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách  a za
podmínky vybudování oplocení odprodávané části pozemku. Nejdříve bude uzavřena
smlouva o budoucí kupní smlouvě s tím, že kupní smlouva bude uzavřena nejpozději
do 1 roku od vybudování oplocení odprodávané části pozemku. Smlouva o budoucí
kupní smlouvě bude účinná do 31.12.2012. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á   informovat  společnost  Grafitové doly  Staré  Město,  a.s.,  jako  vlastníka
sousedního pozemku,  o záměru Olomouckého kraje odprodat  část  pozemku v k.ú.
Branná u Šumperka

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 9. 2010

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 9. 2010

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 9. 2010

UR/45/25/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 959/21 ost. pl.
o výměře 1 106 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu jízdy, a to ve
prospěch každého vlastníka pozemku parc. č.  959/37 ost.  pl.  v k.ú. Hodolany,  obec
Olomouc  mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností
TRNY s.r.o., IČ  61947211, jako oprávněným z věcného břemene. Společnost TRNY
s.r.o. uhradí veškekré náklady spojené se zrušením věcného břemene.

2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1372/9
ost.  pl.  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Základní  školy  a  Dětského  domova  Zábřeh,  spočívajícího  v  právu
umístit  a  provozovat  zemní  kabelové  vedení  NN  0,4  kV  v  předmětném  pozemku
a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětný  pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  rozvodného  zařízení  ve  smyslu  zákona  č.  458/2000  Sb.,
energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů,  vše v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  4575-146/2009  ze dne  18.  11.  2009,  vše  mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, jako
oprávněným z věcného břemene. 

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 2373/10 zast. pl. a parc. č. 2373/14 ost. pl., oba v k.ú. a obci Jeseník,

8



spočívajícího v právu umístění a provozování podzemního vedení sítě elektronických
komunikací  – datových rozvodů na (v)  předmětných pozemcích,  v  právu vstupovat
a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným
z věcného  břemene  a  společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  IČ:  28595734,  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od
vydání  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „SEK-Web4Soft,  sídl.  9.  května,
Jeseník“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí. 

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 210 ost. plocha v k.ú. a obci Loštice, spočívajícího v právu zřízení
a provozování  plynárenského  zařízení  na  (v)  předmětném  pozemku  a  v  právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  prostředky  na  předmětný
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozováním
distribuční soustavy a plynovodních přípojek mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH,  a  za  podmínky  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba
„PD-REKO NTL MS Loštice, ul. K Pešti“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene
uhradí  veškeré náklady spojené  se zřízením věcného břemene a  správní  poplatek
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 686/78
orná půda v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, ve společném jmění manželů
Hany  a  Romana  Kráčmarových,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  VTL
plynovod  DN  100  v  předmětném  pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  se zřízením, stavebními
úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a VTL plynovodu DN 100,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 637-598/2009 ze dne 30. 10. 2009, vše mezi
manželi  Hanou  a  Romanem  Kráčmarovými  jako  povinnými  z  věcného  břemene,
společností  SMP  Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  oprávněným  z  věcného  břemene
a Olomouckým krajem jako investorem za jednorázovou úhradu ve výši 10 070,- Kč.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně
jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  částem
pozemků parc. č. 3956/4 a parc. č. 3956/6 a části pozemku ve zjednodušené evidenci
– parcely  původ Evidence  nemovitostí  (EN) parc.  č.  3956/4,  vše v k.ú.  Lipník nad
Bečvou, obec Lipník nad Bečvou, spočívajícího v právu užívání předmětných pozemků
za účelem zřízení  (uložení),  provozu,  údržby a oprav vodovodu mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím investorem, společností  Vodovody a kanalizace Přerov,  a.s.,
IČ: 47674521,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Ředitelstvím silnic
a dálnic,  IČ:  65993390,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene.  Smlouva
o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/434  a  II/437  Lipník  nad  Bečvou  –

9



okružní  křižovatka“  kolaudována.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  za  jednorázovou
úhradu stanovenou dle metodického pokynu pro činnost Správ ŘSD ČR při zajišťování
majetkové  správy  a  údržby  pozemních  komunikací,  platného  a  účinného  v  době
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou sazbu DPH.
Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  včetně  jednorázové  úhrady  za  zřízení  věcného  břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1781/1
ost. pl. a části pozemku parc. č. 1954 ost. pl., oba v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího
v právu chůze a jízdy,  a to v rozsahu dle zaměření geometrickým plánem č. 3753-
85/2010  ze  dne  18.  7.  2010,  mezi  městem  Šternberk  jako  povinným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno
bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

3.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1781/1
ost. pl. a části pozemku parc. č. 1954 ost. pl., oba v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího
v  právu  umístění  a  provozování  vedení  inženýrských  sítí  (VN  a  NN,  vodovodu,
teplovodu a signalizace, kanalizace a plynovodu), v právu vstupu a vjezdu za účelem
oprav,  údržby,  změn  či  odstranění  těchto  zařízení,  a  to  v  rozsahu  dle  zaměření
geometrickým plánem č. 3753-85/2010 ze dne 18. 7. 2010, mezi městem Šternberk
jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

3.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1789/2
ost.  pl.  a části  pozemku parc. č.  1783/1 ost.  pl.,  dle geometrického plánu č. 3668-
140/2009 ze dne 28.11.2009 na části pozemku parc. č. 1783/11 ost. pl., oba v k. ú.
a obci Šternberk, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení vodovodního
řadu, v právu vstupu a vjezdu za účelem oprav, údržby, změn či odstranění tohoto
zařízení, a to v rozsahu dle zaměření geometrickým plánem č. 3751-83/2010 ze dne
18.  7.  2010,  mezi  městem  Šternberk  jako  povinným  z  věcného  břemene
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

3.4. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  částech  pozemku  parc.
č. 1786/1 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího v právu umístění a provozování
vedení inženýrských sítí (vodovodu, kanalizace a teplovodu s napojením a užíváním
nemocniční  inženýrské  sítě  až  po  místa  připojení  k  veřejné  síti  nebo  zdroji  tepla)
v právu vstupu a vjezdu za účelem oprav, údržby, změn či odstranění tohoto zařízení,
a  to  v  rozsahu  dle  zaměření  geometrickým  plánem  č.  3752-84/2010  ze  dne
18. 7. 2010, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a městem
Šternberk  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  ve  prospěch  každého  vlastníka
budovy rod. dům čp. 2214 na pozemku parc. č. 1786/3 zast. pl. a nádvoří, pozemku
parc. č. 1786/3 zast. pl. a nádvoří, části pozemku parc. č. 1786/1, dle geometrického
plánu č. 3668-140/2009 ze dne 28. 11. 2009 pozemek parc. č.  1786/5 ost. pl.,  vše
v k.ú. a obci Šternberk. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

3.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k budově tech. vyb. bez čp./če. na
pozemku parc. č. 1780 zast. pl. a nádvoří v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího v právu
napojení  a  užívání  přípojek  inženýrských  sítí  (vodovodu,  kanalizace  a  elektrické
energie) z budovy tech. vyb. bez čp./če. na pozemku parc. č. 1780 zast. pl. a nádvoří
v k.ú. a obci Šternberk, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene
a městem  Šternberk  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  ve  prospěch  každého
vlastníka budovy tech. vyb. bez čp./če. na pozemku parc. č. 1967/2 zast. pl. a nádvoří
a pozemků parc. č. 1967/2 zast. pl. a nádvoří a parc. č. 1967/3 ost. pl., vše v k.ú. a obci
Šternberk. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.

10



3.6. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1783/1
ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího v právu chůze a jízdy, a to v rozsahu dle
zaměření  geometrickým  plánem  č.  3668-140/2009  ze  dne  18.  7.  2010,  mezi
Olomouckým krajem jako  povinným z  věcného břemene a  městem Šternberk  jako
oprávněným z věcného břemene ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc.
č.  1783/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  3668-140/2009  ze  dne  18.  7.  2009
pozemku parc. č. 1783/11 ost. pl. v k.ú. a obci Šternberk. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou.

Oprávnění z věcných břemen uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smluv
o zřízení  věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

UR/45/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  401  ost.  pl.  o  výměře  41  m2,  dle
geometrického plánu č. 166-313/2009 ze dne 9.12.2009 pozemek parc. č. 401/2 ost.
pl. o výměře 41 m2, v k.ú. Lupěné, obec Nemile, z vlastnictví pana Ladislava Šnajdra
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 1 640,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1974/4 ostatní plocha o výměře 141 m2 v k.ú. a obci
Náměšť na Hané ze společného jmění manželů Ing. Petra Brančíka a Věry Brančíkové
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 10.575,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 1974/3 ostatní plocha o výměře 195 m2 v k.ú. a obci
Náměšť  na  Hané  ze  společného  jmění  manželů  Prof.  MUDr.  Karla  Indráka,  DrSc.
a Jarmily Indrákové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  14.625,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.  až  3.  3.   návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

11



UR/45/27/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. závazek Olomouckého kraje, uvedený v důvodové zprávě, který bude součástí
darovací  smlouvy  uzavírané  mezi  ČR-Ministerstvem  obrany  jako  dárcem
a Olomouckým  krajem  jako  obdarovaným,  jejímž  předmětem  je  převod  pozemku
v katastrálním území a  obci  Velký  Újezd dle  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje č. UZ/23/26/2008 bod 3.1. ze dne 25. 6. 2008.

3.2. závazky Olomouckého kraje, uvedené v důvodové zprávě, které budou součástí
darovací  smlouvy  uzavírané  mezi  Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR  jako  dárcem
a Olomouckým  krajem  jako  obdarovaným,  jejímž  předmětem  je  převod  pozemků
v katastrálních územích Slavonín, Velká Bystřice, Velký Týnec, Svésedlice, Přáslavice
u Olomouce a Nedvězí u Olomouce dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
č. UZ/13/19/2010, bod 3.2., ze dne 30. 4. 2010.

3.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  7627/3 ost.  pl.  o výměře 433 m2 a parc.
č. 8083/2 ost. pl. o výměře 1500 m2 v k.ú. a obci Prostějov, oba z vlastnictví města
Prostějova, IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti ideálních 6/12 k pozemku
parc.  č.  685/18 ostatní  plocha o výměře 6 m2 v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec
Štěpánov z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072,
do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  darovací  smlouvy  na  bezúplatné  nabytí  pozemní  komunikace  –
původně silnice I/44 v délce 1.678 m, začínající vyústěním  ze silnice I/44 v km 9,101
(uzlový bod 1443A128), končící v místě zaústění  do silnice I/44 v km 10,825 nového
provozního  staničení  (uzlový  bod  1543A129,  se  započtením  nových  připojení  dle
dočasného popisu původní silnice I/44 v úřední evidenci silnic, a dále pozemků parc.
č. 5508/38  ostatní  plocha  o  výměře  1.712  m2,  parc.  č.  5508/39  ostatní  plocha
o výměře 71 m2, parc. č.  5508/40 ostatní  plocha výměře 135 m2, parc.  č.  5508/78
ostatní plocha o výměře 79 m2 a parc. č. 5508/79 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše
v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, pozemků  parc. č. 714/2 ostatní
plocha  o  výměře  26  m2,  parc.  č.  1183/1  ostatní  plocha  výměře  6.331  m2,  parc.
č. 1183/4 ostatní plocha o výměře 3.741 m2, parc. č. 1184/1 ostatní plocha o výměře
324 m2, parc. č. 1370 ostatní plocha o výměře 388 m2, parc. č. 1406/1 ostatní plocha
o výměře 761 m2, parc. č. 1406/2 ostatní plocha o výměře 710 m2, parc. č. 1406/4
ostatní plocha o výměře 2.526 m2, parc. č. 1406/5 ostatní plocha o výměře 210 m2,
parc.  č.  1406/6  ostatní  plocha  o  výměře  365  m2,  parc.  č.  1406/16  ostatní  plocha
o výměře 25 m2, parc. č. 1406/17 ostatní plocha o výměře 42 m2, parc. č. 1409/17
ostatní plocha o výměře 969 m2, parc. č. 1409/48 ostatní plocha o výměře 117 m2,
parc.  č.  1409/49 ostatní  plocha o výměře 209 m2,  parc.  č.  1413/37 ostatní  plocha
o výměře 3.416 m2, parc. č. 1415/1 ostatní plocha o výměře 75 m2, parc. č. 1415/3

12



ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 1415/4 ostatní plocha o výměře 3 m2, parc.
č. 1416/1 ostatní plocha o výměře 175 m2 a parc. č. 1416/2 ostatní plocha o výměře
189 m2, vše v katastrálním území Rájec  u Zábřeha,  obec Rájec a pozemků parc.
č. 1725/6  ostatní  plocha  o  výměře  2.142  m2,  parc.  č.  1733/1  ostatní  plocha
o výměře 1.005 m2, parc. č. 1766/1 ostatní plocha o výměře 931 m2, parc. č. 1766/2
ostatní plocha o výměře 27 m2 a parc. č. 1767 ostatní plocha o výměře 111 m2, vše
v katastrálním  území  Zvole  u  Zábřeha,  obec  Zvole,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  podmínek,  že  současně  s  převáděnou  pozemní
komunikací  budou převedeny do vlastnictví  Olomouckého kraje i  všechny pozemky
pod převáděnou pozemní komunikací, že převáděná pozemní komunikace bude před
uzavřením darovací smlouvy uvedena do stavebně technického stavu odpovídajícího
silnicím  III.  tříd,  zejména  provedením  oprav  a  údržby,  a  že  součástí  předávací
dokumentace budou i údaje z pasportu o příslušenství a vybavení převáděné pozemní
komunikace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 3. a 3. 5. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/45/28/2010 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  na  budovu  bez  č.p./č.e.  objekt
technické vybavenosti na pozemku parc. č. 1967/2 k.ú. a obci Šternberk mezi městem
Šternberkem, IČ: 00299529, jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako vypůjčitelem.
Smlouva  o  výpůjčce  bude  uzavřena  na  dobu  určitou  pěti  let  s  účinností  ode  dne
převodu  předmětné  budovy  do  vlastnictví  města  Šternberka.  Uzavření  smlouvy
o výpůjčce je podmínkou pro ukončení nájmu předmětné nemovitosti se společností
Středomoravská nemocniční a.s.

3. u k l á d á   připravit návrh smlouvy o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 9. 2010

4. u k l á d á   podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 7. 10. 2010

UR/45/29/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  Dodatek č.  4  ke  smlouvě  o nájmu
nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  4  se  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se
sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660, ke smlouvě o nájmu
nemovitostí,  uzavřené  s  Nemocnicí  Šternberk,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem
Jívavská 20, 785 16 Šternberk, IČ 00849146 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy

13



č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí dle bodu 2 návrhu
na usnesení  

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 7. 10. 2010

UR/45/30/2010 Navržení  Antonína Schindlera Olomouckým krajem na udělení
státního vyznamenání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržení pana Antonína Schindlera Olomouckým krajem prezidentu
České republiky na udělení státního vyznamenání, medaile Za zásluhy

3. u k l á d á  zaslat  návrh  Olomouckého  kraje  Kanceláři  prezidenta  České  republiky
včetně odůvodnění

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

UR/45/31/2010 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve  výši  1.392.000,-  Kč,  Moravské  filharmonii  Olomouc,  příspěvkové
organizaci  ve výši  304.000,-  Kč a Divadlu  Šumperk  s.r.o.  ve výši  304.000,-  Kč na
realizaci aktivit majících regionální charakter

3. s o u h l a s í  s  návrhem smlouvy  o  poskytnutí  dotace  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  materiál  o  poskytnutí  dotací
Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc,
příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí
dotace

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle bodu 2 usnesení a návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy

UR/45/32/2010 Záměr  získání  objektu  v  areálu  bývalých  kasáren  Olomouc  -
Neředín  z  majetku  statutárního  města  Olomouce  do  majetku
Olomouckého kraje za účelem zřízení  skladových prostor pro
Vědeckou knihovnu v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

14



2. s c h v a l u j e   záměr bezúplatného nabytí budovy bez čísla popisného, jiná stavba,
na pozemcích par. č. st. 1330/1 a st.  1330/2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc včetně
pozemků parc. č. st. 1330/1 a 1330/2 do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zahájit  jednání se statutárním městem Olomouc o převodu nemovitostí
uvedených v bodu 2 usnesení do vlastnictví Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního , vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 9. 2010

UR/45/33/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  dnem  1. 9. 2010 Ing. Annu Podhrázskou na místo ředitelky Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Anně Podhrázské,  ředitelce Domova důchodců Šumperk,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 9. 2010

5. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje plán stabilizačních kroků k personální 
stabilizaci Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 16. 9. 2010

UR/45/34/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční akce:

2.1. výstavba pergoly příspěvkové organizaci  Klíč – centrum sociálních služeb,  dle
důvodové zprávy

2.2. rekonstrukci  bývalé  márnice  příspěvkové  organizaci  Domov  Na  zámečku
Rokytnice, dle důvodové zprávy

2.3.  rekonstrukci skleníku v Domově Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizaci,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výměnu  oken  v  Sociálních  službách  Šumperk,  příspěvkové
organizaci, v rozsahu dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  organizace  z  jejího  rezervního  fondu
organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  posílení investičního fondu příspěvkové organizaci z rezervy odboru
sociálních  věcí  pro  příspěvkové  organizace  uvedeným  v  bodě  2.3  usnesení,  dle
důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  neinvestiční  účelovou  dotaci  z  rezervy odboru  sociálních  věcí  pro

15



příspěvkové  organizace  příspěvkové  organizaci  uvedené  v  bodě  3  usnesení,   dle
důvodové zprávy

7. s o u h l a s í  s přijetím daru – vybudování zádveří od dodavatele stavby, v případě
příspěvkové organizace Domov Na zámečku Rokytnice, dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 9. 2010

UR/45/35/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  -  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a  pacienty  uvedenými  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  -  kterým  byla  poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili  regulační poplatek podle zákona
č. 48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění  některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických  zařízeních
provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04
Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou
organizací,  IČ:  00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ 783  97,  Odborným  léčebným
ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,
IČ: 00600946,  sídlem  Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  PSČ  793  05,
a Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to
s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/36/2010 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  –  smlouva
o podnájmu, stážista programu Erasmus

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  podnájmu  kanceláře  v  Bruselu  mezi
Středočeským a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o podnájmu kanceláře v Bruselu dle Přílohy č.1

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/45/37/2010 Podpora  klastrů  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2010  –  žádosti
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 200 000,- Kč pro Český
nanotechnologický  klastr,  družstvo,  Šlechtitelů  813/21,  779  00  Olomouc-Holice,

16



IČ: 27776816 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření upravené Smlouvy o poskytnutí  neinvestičního příspěvku
mezi Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvo dle bodu
2 usnesení

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního příspěvku ve výši  60 000,-  Kč pro klastr
MedChemBio  -  zájmové  sdružení  právnických  osob,  Šlechtitelů  813/21,  783  71
Olomouc-Holice, IČ: 72023970 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a klastrem MedChemBio, zájmové sdružení právnických osob, dle
bodu 4 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 a 5 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/45/38/2010 Spolupráce  s  partnerským  regionem  Vojvodina  –  návrh
společného projektu v oblasti regionálního rozvoje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s přípravou projektu s partnerským regionem Vojvodina dle upravené
důvodové zprávy

UR/45/39/2010 Evropské seskupení pro územní spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se záměrem připojení se k iniciativě založení Evropského seskupení
pro územní spolupráci dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing.Pavla Horáka, náměstka hejtmana do
Wroclawi dne 26. 8. 2010 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o závěrech přijatých na meziregionálním setkání ve Wroclawi
dle upravené důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 16. 9. 2010

UR/45/40/2010 Metoda  EPC  -  příprava  vhodných  objektů  v  majetku
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem výběru vhodných objektů pro využití EPC dle důvodové
zprávy

UR/45/41/2010 Žádost obce Česká Ves

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. u k l á d á  informovat obec Česká Ves o výsledku projednání v Radě Olomouckého
kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 16. 9. 2010

UR/45/42/2010 Schválení projektu „Péče o seniory a sociálně vyloučené v EU“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu  „Péče o  seniory  a sociálně  vyloučené  v EU“  dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  projekt do aktuální výzvy programu „Evropa pro občany 2007-
2013“

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 9. 2010

UR/45/43/2010 Projekt  „Rozvoj  služeb  eGovernmentu  v  Olomouckém  kraji“
podání  projektu  do  výzvy  č.  08  Integrovaného  operačního
programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   finanční plán projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém
kraji" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje definitivní podobu studií proveditelností
pro všechny části projektu 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 16. 9. 2010

4. u k l á d á  zpracovat a Radě Olomouckého kraje předložit projektovou žádost "Rozvoj
služeb  eGovernmentu  v  Olomouckém  kraji",  připravovanou  v  rámci  výzvy  č.  08
Integrovaného operačního programu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 16. 9. 2010

UR/45/44/2010 Projekty  podané  do  Programu  švýcarsko-české  spolupráce
v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektových záměrů "Domov seniorů POHODA Chválkovice -
Modernizace  hlavní  budovy"  a  "Domov  důchodců  Náměšť  na  Hané  -  přístavba
pavilonu"  do  aktuální  výzvy  Programu  švýcarsko-české  spolupráce  dle  důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektů v případě získání
podpory z Programu švýcarsko-české spolupráce dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování dle

18



bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování realizace projektů Olomouckého kraje v případě získání podpory
dle bodu 2 usnesení

UR/45/45/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Projektové a procesní řízení na krajském úřadě Olomouckého kraje, 

b) Krajské operační a informační středisko, 

c) Nákup elektřiny a plynu,

d) Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec – stavební úpravy, dodatečné stavební
práce, 

e) Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - rekonstrukce
komunikace a odpočinkové plochy za Pavilonem 1, 

f) Domov důchodců Hrubá Voda – stavební úpravy budovy pro muže, 

g) Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 8 – Sedlová střecha na
objektu tělocvičny.

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 9. 2010

5. p o v ě ř u j e   Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – g)

UR/45/46/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  Projektová  dokumentace:
„Edukační park Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Provozování parovodní předávací
stanice“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – termofasáda Pavilonu 2“,  dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  Projektová  dokumentace:
„Edukační park Olomouckého kraje“mezi Olomouckým krajem a dodavatelem atelier-r,

19



s.r.o., Olomouc, Uhelná 32/27, PSČ 772 00, IČ: 268 49 917

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Provozování  parovodní
předávací stanice.“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Dalkia Česká republika,
a.s., Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, IČ: 451 93 410

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  –  termofasáda  Pavilonu  2“  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem K – stav stavební a.s., U panelárny 588/7, 772 00
Olomouc – Chválkovice, IČ: 268 02 015

8. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

9. s c h v a l u j e  zrušení  zjednodušeného  podlimitního  řízení  pro  akci  „Středisko
sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky zjednodušeného  podlimitního  řízení  „Středisko
sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy

11. j m e n u j e  členy  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro  posouzení  kvalifikace
a hodnotící komise

12. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 16. 9. 2010

13. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejné zakázky dle bodu 10 usnesení

UR/45/47/2010 Návrh spolupráce s Českými centry

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje jako partnera do projektu Otto Wichterle
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   realizovat kroky pro zapojení Olomouckého kraje jako partnera do projektu
Otto Wichterle

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 2011

4. u k l á d á  nárokovat  prostředky  pro  zajištění  projektu  Otto  Wichterle  v návrhu
rozpočtu roku 2011

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 18. 11. 2010

UR/45/48/2010 Neinvestiční  dotace  pro  jednotky  Sborů  dobrovolných  hasičů
obcí  Olomouckého  kraje  na  pokrytí  mimořádných  výdajů
v souvislosti s povodněmi 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  rozdělením  neinvestiční  dotace  pro  jednotky  sborů  dobrovolných
hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  pokrytí  mimořádných  výdajů  v  souvislosti

20



s povodněmi 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  rozdělení  neinvestiční  dotace pro jednotky sborů dobrovolných
hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  pokrytí  mimořádných  výdajů  v  souvislosti
s povodněmi 2010 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  obcí
Olomouckého kraje na pokrytí mimořádných výdajů v souvislosti s povodněmi 2010 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/45/49/2010 Poskytnutí  pomoci  formou  daru  povodní  postiženým  krajům
Libereckému a Ústeckému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  hasičské  techniky  Libereckému  kraji,
IČ: 70891508, ve výši 290.148 Kč formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s poskytnutím daru hasičské techniky  Ústeckému kraji,  IČ: 70892156,
ve výši 183.570 Kč formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  daru  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Libereckému kraji IČ: 70891508, ve výši 100.000 Kč dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  daru  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Ústeckému kraji, IČ: 70892156, ve výši 350.000 Kč dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  znění vzorových darovacích smluv Libereckému a Ústeckému kraji,
dle Přílohy č. 1 a  Přílohy č. 2 důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit formou objednávky pořízení 26 ks hasičské techniky dle důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 16. 9. 2010

8. u k l á d á  předložit  materiál  "Poskytnutí  pomoci  formou daru  povodní  postiženým
krajům Libereckému a Ústeckému" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  věcných a finančních darů  Libereckému kraji  a  Ústeckému kraji
v rozsahu dle důvodové zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/45/50/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 9. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 15. 4. 2010

21



b) Zápis z 9. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
4. 6. 2010

c) Zápis z 10. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 10. 6. 2010

UR/45/51/2010 Úpravy  rozpočtů  na  rok  2010  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím na říjen
a listopad 2010 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí (2. 9.) a výši neinvestičního příspěvku
na prosinec 2010 příspěvkovým organizacím v sociální oblasti

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 11. 2010

4. s c h v a l u j e  změny závazného ukazatele limit mzdových prostředků příspěvkovým
organizacím dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 9. 2010

UR/45/52/2010 Žádost městyse Náměšť na Hané o prominutí povinnosti vrátit
nevyčerpanou část  poskytnuté dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  povinnosti   městyse  Náměť  na  Hané  vrátit
nevyčerpanou  část  dotace  poskytnuté  z  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy
vodohospodářské  infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akce
„Náměšť na Hané – Kanalizace 2. etapa“ na účet Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 9. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neprominout  městysi  Náměť  na  Hané  povinnost  vrátit  nevyčerpanou  část  dotace
poskytnuté z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje na realizaci akce „Náměšť na Hané – Kanalizace 2. etapa“
na účet Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

22



UR/45/53/2010 Memorandum  o  koordinované  spolupráci  při  řešení  dopravní
obslužnosti  a  využití  dopravní  infrastruktury  ve  Zlínském
a Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Memoranda o koordinované spolupráci při řešení dopravní
obslužnosti  a  využití  dopravní  infrastruktury  ve  Zlínském  a  Olomouckém  kraji  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Memorandum  o  koordinované  spolupráci  při  řešení
dopravní obslužnosti a využití dopravní infrastruktury ve Zlínském a Olomouckém kraji
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/45/54/2010 Různé – Schválení daru pro partnerský region GRADD (USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  věcného  daru  zástupcům partnerského  regionu  GRADD
u příležitosti  oficiální  návštěvy  zástupců  Olomouckého  kraje  ve  dnech
19. 9. - 27. 9. 2010 dle důvodové zprávy

V Olomouci dne 19. 8. 2010

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

23


	1. bere na vědomí upravený program 45. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 8. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky o.p.s., Přerov dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Dechovou hudbou Bludověnka, se sídlem Hrabenovská 401, 789 61 Bludov, IČ: 69601526, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Folklorním souborem Haná, se sídlem U Bečvy 904/1, 750 02 Přerov, IČ: 67338500, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Dobrovolným svazkem obcí mikroregionu Záhoran, se sídlem 753 53 Rouské 64, IČ: 70954925, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Nadací HAIMAOM, Olomouc, IČ: 66935610
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 25 000 Kč příjemci Povodňová ochrana Moravy o.s. se sídlem Roketská ul. 790/23, 751 02 Troubky, IČ: 22863648 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičního finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení v částce 25 000 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 12. 2009 na realizaci akce „II/150 a II/367 Prostějov - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a společností FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 253 17 628, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 12. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2010 na realizaci akce „Dům dětí a mládeže, Olomouc – zabezpečení statiky objektu mikropiloty“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1. máje 328, PSČ 753 01, IČ: 268 43 528, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2010 na realizaci akce „Střední škola technická a obchodní, Olomouc – elektroinstalace v budově školy“ mezi Olomouckým krajem a Svatoslavem Mičkou, místem podnikání Horní hejčínská 367/26, 779 00, Olomouc – Hejčín, IČ: 184 99 261, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 6. 2010 na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc – rekonstrukce osvětlení budovy školy“ mezi Olomouckým krajem a společností ELPREMO, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Řepčínská 35/86, PSČ 779 00, IČ: 428 69 951, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 6. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 6. 2010 na realizaci akce „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a společností INVEST CZ a.s., se sídlem Šternberk, Opavská 1409/15, PSČ 785 01, IČ: 258 25 569, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 6. 2010 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv příkazních a smluv o spolupráci při zajištění energeticky úsporných opatření mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi
	3. ukládá podepsat smlouvy příkazní a smlouvy o spolupráci při zajištění energeticky úsporných opatření mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a CARITAS – Vyšší odbornou školou sociální Olomouc, se sídlem nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc IČ: 64627233 a Arcidiecézní charitou Olomouc se sídlem Křížkovského 6, 779 00 Olomouc, IČ: 43962726 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Žádost o čerpání 1. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce 186.840.000,00 Kč dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Žádosti o čerpání 1. tranše dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu včetně upravených Příloh č. 1, 2 a 3
	2. schvaluje Zásady pro sestavení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2011 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2011 dle důvodové zprávy a upravených příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Peugeot – Boxer, SPZ PRL 80 32, inventární číslo 90-0047 předaného k hospodaření Domovu Větrný mlýn Skalička, příspěvkové organizaci, formou převodu práva k hospodaření na Střední školu sociální péče a služeb, Zábřeh, 8. května 2, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat variantní prováděcí projekt na vznik organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s vyčíslením předpokládaných nákladů u jednotlivých variant dle diskuse a zápisu z jednání Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat společnost Grafitové doly Staré Město, a.s., jako vlastníka sousedního pozemku, o záměru Olomouckého kraje odprodat část pozemku v k.ú. Branná u Šumperka
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 959/21 ost. pl. o výměře 1 106 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu jízdy, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 959/37 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností TRNY s.r.o., IČ 61947211, jako oprávněným z věcného břemene. Společnost TRNY s.r.o. uhradí veškekré náklady spojené se zrušením věcného břemene.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. a části pozemku parc. č. 1954 ost. pl., oba v k.ú. a obci Šternberk, spočívajícího v právu chůze a jízdy, a to v rozsahu dle zaměření geometrickým plánem č. 3753-85/2010 ze dne 18. 7. 2010, mezi městem Šternberk jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. až 3. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 3. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na budovu bez č.p./č.e. objekt technické vybavenosti na pozemku parc. č. 1967/2 k.ú. a obci Šternberk mezi městem Šternberkem, IČ: 00299529, jako půjčitelem a Olomouckým krajem jako vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu určitou pěti let s účinností ode dne převodu předmětné budovy do vlastnictví města Šternberka. Uzavření smlouvy o výpůjčce je podmínkou pro ukončení nájmu předmětné nemovitosti se společností Středomoravská nemocniční a.s.
	3. ukládá připravit návrh smlouvy o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 se Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660, ke smlouvě o nájmu nemovitostí, uzavřené s Nemocnicí Šternberk, příspěvkovou organizací, se sídlem Jívavská 20, 785 16 Šternberk, IČ 00849146 ze dne 25. 6. 2007 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržení pana Antonína Schindlera Olomouckým krajem prezidentu České republiky na udělení státního vyznamenání, medaile Za zásluhy
	3. ukládá zaslat návrh Olomouckého kraje Kanceláři prezidenta České republiky včetně odůvodnění
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím dotace Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 1.392.000,- Kč, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 304.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 304.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o poskytnutí dotací Moravskému divadlu Olomouc, příspěvkové organizaci, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci a Divadlu Šumperk s.r.o. včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle bodu 2 usnesení a návrh smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr bezúplatného nabytí budovy bez čísla popisného, jiná stavba, na pozemcích par. č. st. 1330/1 a st. 1330/2 v k.ú. Neředín, obec Olomouc včetně pozemků parc. č. st. 1330/1 a 1330/2 do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zahájit jednání se statutárním městem Olomouc o převodu nemovitostí uvedených v bodu 2 usnesení do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje dnem 1. 9. 2010 Ing. Annu Podhrázskou na místo ředitelky Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje plat Ing. Anně Podhrázské, ředitelce Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 - 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční akce:
	3. schvaluje výměnu oken v Sociálních službách Šumperk, příspěvkové organizaci, v rozsahu dle důvodové zprávy
	4. schvaluje posílení investičního fondu organizace z jejího rezervního fondu organizaci Klíč – centrum sociálních služeb, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkové organizaci z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace uvedeným v bodě 2.3 usnesení, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje neinvestiční účelovou dotaci z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace příspěvkové organizaci uvedené v bodě 3 usnesení, dle důvodové zprávy
	7. souhlasí s přijetím daru – vybudování zádveří od dodavatele stavby, v případě příspěvkové organizace Domov Na zámečku Rokytnice, dle důvodové zprávy
	8. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o podnájmu kanceláře v Bruselu mezi Středočeským a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvu o podnájmu kanceláře v Bruselu dle Přílohy č.1
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 200 000,- Kč pro Český nanotechnologický klastr, družstvo, Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc-Holice, IČ: 27776816 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření upravené Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým nanotechnologickým klastrem, družstvo dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 60 000,- Kč pro klastr MedChemBio - zájmové sdružení právnických osob, Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice, IČ: 72023970 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a klastrem MedChemBio, zájmové sdružení právnických osob, dle bodu 4 usnesení
	6. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přípravou projektu s partnerským regionem Vojvodina dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem připojení se k iniciativě založení Evropského seskupení pro územní spolupráci dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing.Pavla Horáka, náměstka hejtmana do Wroclawi dne 26. 8. 2010 dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o závěrech přijatých na meziregionálním setkání ve Wroclawi dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem výběru vhodných objektů pro využití EPC dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá informovat obec Česká Ves o výsledku projednání v Radě Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu projektu „Péče o seniory a sociálně vyloučené v EU“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit projekt do aktuální výzvy programu „Evropa pro občany 2007-2013“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje finanční plán projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji" dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje definitivní podobu studií proveditelností pro všechny části projektu
	4. ukládá zpracovat a Radě Olomouckého kraje předložit projektovou žádost "Rozvoj služeb eGovernmentu v Olomouckém kraji", připravovanou v rámci výzvy č. 08 Integrovaného operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektových záměrů "Domov seniorů POHODA Chválkovice - Modernizace hlavní budovy" a "Domov důchodců Náměšť na Hané - přístavba pavilonu" do aktuální výzvy Programu švýcarsko-české spolupráce dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů v případě získání podpory z Programu švýcarsko-české spolupráce dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování dle bodu 2 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektů Olomouckého kraje v případě získání podpory dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) – g)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Provozování parovodní předávací stanice“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – termofasáda Pavilonu 2“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce Projektová dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“mezi Olomouckým krajem a dodavatelem atelier-r, s.r.o., Olomouc, Uhelná 32/27, PSČ 772 00, IČ: 268 49 917
	6. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Provozování parovodní předávací stanice.“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74, IČ: 451 93 410
	7. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – termofasáda Pavilonu 2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem K – stav stavební a.s., U panelárny 588/7, 772 00 Olomouc – Chválkovice, IČ: 268 02 015
	8. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6 a 7 usnesení
	9. schvaluje zrušení zjednodušeného podlimitního řízení pro akci „Středisko sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje zadávací podmínky zjednodušeného podlimitního řízení „Středisko sociální prevence Olomouc - Intervenční centrum Olomouc“, dle důvodové zprávy
	11. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise
	12. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	13. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejné zakázky dle bodu 10 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje jako partnera do projektu Otto Wichterle dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá realizovat kroky pro zapojení Olomouckého kraje jako partnera do projektu Otto Wichterle
	4. ukládá nárokovat prostředky pro zajištění projektu Otto Wichterle v návrhu rozpočtu roku 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na pokrytí mimořádných výdajů v souvislosti s povodněmi 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit rozdělení neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na pokrytí mimořádných výdajů v souvislosti s povodněmi 2010 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na pokrytí mimořádných výdajů v souvislosti s povodněmi 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím daru hasičské techniky Libereckému kraji, IČ: 70891508, ve výši 290.148 Kč formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím daru hasičské techniky Ústeckému kraji, IČ: 70892156, ve výši 183.570 Kč formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Libereckému kraji IČ: 70891508, ve výši 100.000 Kč dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Ústeckému kraji, IČ: 70892156, ve výši 350.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. schvaluje znění vzorových darovacích smluv Libereckému a Ústeckému kraji, dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit formou objednávky pořízení 26 ks hasičské techniky dle důvodové zprávy
	8. ukládá předložit materiál "Poskytnutí pomoci formou daru povodní postiženým krajům Libereckému a Ústeckému" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí věcných a finančních darů Libereckému kraji a Ústeckému kraji v rozsahu dle důvodové zprávy
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím na říjen a listopad 2010 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí (2. 9.) a výši neinvestičního příspěvku na prosinec 2010 příspěvkovým organizacím v sociální oblasti
	4. schvaluje změny závazného ukazatele limit mzdových prostředků příspěvkovým organizacím dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím povinnosti městyse Náměť na Hané vrátit nevyčerpanou část dotace poskytnuté z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Náměšť na Hané – Kanalizace 2. etapa“ na účet Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neprominout městysi Náměť na Hané povinnost vrátit nevyčerpanou část dotace poskytnuté z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na realizaci akce „Náměšť na Hané – Kanalizace 2. etapa“ na účet Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Memoranda o koordinované spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a využití dopravní infrastruktury ve Zlínském a Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Memorandum o koordinované spolupráci při řešení dopravní obslužnosti a využití dopravní infrastruktury ve Zlínském a Olomouckém kraji dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcného daru zástupcům partnerského regionu GRADD u příležitosti oficiální návštěvy zástupců Olomouckého kraje ve dnech 19. 9. ‑ 27. 9. 2010 dle důvodové zprávy

